Et  ideo  vobis  mandamus  quod  de  prredicfca  placia 
per  metas  prsedictas  claudenda  plenam  saisinam  eis 
habere  faciatis :  ita  tamen  quod  habeant  liberum 

exitum  usque  ad  aquam  de  Usa  per  fossatum  civitatis 
prasdictaB.  Teste  rege  apud  Pontemfractum,  tricesimo 
die  Decembris. 

CCLXI. 

Henry  de  Trubleville  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  2,376.) 

Reverendo   domino   suo,  domino  Henrico,  Dei  gratia  About 
regi    Angliae,    domino    Hibernire,    duci    Normannia?    et 

Aquitania?,  comiti  AndegaviaB,  fidelis   miles   suits  Hen- 
ricus  de  Trubblevile,  salutem,  et   debitum    cum   debita 

snbjectioue  famulatum. 
Dominationi  vestrse,  si  placet,  mitto  dominum  Franke  Pray  assist 

de  Bresue  latorem  pra?sentium,  qui  pro  negotiis  suis  bearer- 
qua?  habet  in  illis  partibus  ad  regiam  excellentiam 
vestram  venit.  Quare  dominationem  vestram  attentius 

precor,  quatenus  ipsum  in  negotiis  suis  promovere  dig- 
nemini;  promoto  autem  et  completo  negotio  suo  ipsum 
ad  me  in  servitio  vestro  remittere  velitis.  Idem  vero 

Franco  de  Bresue  partem  de  agenclis  cle  Wasconia 
vobis  sciet  monstrare. 

Compare  the  following  letter. 
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I  am  in 

great  want 
of  monev. 

The  citi- 
zens of 

Bayonne 
Trill  not 
take  the 
usual  oath 
to  me. 

Dominationi  etiam  vestrre  scire  facio,  quod  omnes 
denarii  quos  mihi  commisistis  pridem  expensi  sunt, 
tuni  pro  magnis  debitis  quaa  debui  [quando]  reveni 

de  Anglia,  turn  pro  inopere l  castrorum  vestrorum, 
turn  in  servientibus  vestris  sustinendis ;  scienter, 

si  placet,  quod  servientes  vestros  ad  praesens  pro 

defectu  denarioruin  posui  ad  perendinandum.  Sci- 
atis  etiam  quod  ad  praesens  pro  opere  castrorum  ves- 
troruin  equos  meos  invadiavi,  et,  nisi  citrus  pecuniam 
miseritis,  oportebit  opera  castrorum  vestrorum  reraanere, 
quod  opus  non  esset,  quoniam  per  castra  vestra,  cum 

perflciantur,  tota  terra  vestra  in  illis  partibus  justifl- 
cabitur.  Sciatis  etiam,  quod  nunquam  fui  adeo  dis- 

trictus  per  defectum  denariorum,  quani  sum  ad  pra?- 
sens.  Unde,  si  placet,  consilium  et  auxilium  apponere 

dignemini. 
Sciat  insuper  dominatio  vestra  q[uod]  mi  apud 

Baionam,  coadunatis  omnibus  civibus  coram  me,  qui 

volebant2  ut  illis  jurassem,  sicut  senescallus  illis  tene- 
tur  jurare,  quod  paratus  fui  facere.  Ipsi  vero  mihi 

jurare  noluerunt,  nisi  super  hoc  literas  vestras  illis  mit- 
teretis  patentes.  Quare  dominationem  vestram  precor 

attentius,  si  placet,  civibus  Baionae  literas  vestras  des- 
tinare  velitis  patentes,  quod  coram  me  vobis  faciant 
sacramentum  quod  vobis  tenentur  facere,  quod  nondum 
fecerunt ;  et  quod  postea  mihi  jurent,  sicut  senescallo 
vestro,  salva  fide  vestra,  quoniam  omnes  alii  per  totam 
Wasconiam  mihi  juraverunt,  et  ego  illis  salva  fide 
vestra.     Yalete  in  Domino. 

Indorsed,—  Brevia  liberata  apud  W. 

MS. volebant]  vulebat,  MS. 
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CCLXII. 

Henry  de  Trubleville  axd  Rustax  de  Solers 
to  Hexry  I  IT. 

(Royal  Letters,  Xo.  963.) 

Tllustrissimo    domino    suo    Henrico,    Dei    gratia   regi  Dec. 

Anglic,    domino  Hibernia?,  duci  Noimannise,    et  Aqui-   "" 
tannia?,     eomiti    Andegavise,    Henricus     de    Trublevill 

sims    senescallns    in   "Wasconia,    et  Rust  anus    de  Solio, 
fidelis  suus  civis  Burdegalensis,  salutem  et  subjection^ 
debitae  fainulatum. 

Vestrae    excellentia?,     de    qua    speramus    presidium.  The  citi- 
humiliter     duximus     intimanduin,    quod     homines     de  ̂ Tvonne 
Baiona,  molestantes   in    quantum   possunt,    mala   super  are  refrac- 

terra    vestra    invitant,     scilicet    in    terra    qua?    dicitur  or-v' 
G  .    s    .    .    e  et  Mar   .    empne.      Ibidem    domos    com- 
burunt  igne,    et   gentes    vestras    ceperunt,    et    detinent 
captos,    omnia  que    secundum    quod    possunt    destruunt. 
Xos  vero  ibidem    ivimus    et    misimus ;    nee    pro    nobis 
nee    pro    nuntiis   nostris    aliquid    voluerunt    deliberare, 
nee  a  malefacto  cessare,  cum  prsedicti  homines  ofFerunt 
se  ad  faciendum   justitia?  complementum.      Et,  domine 

reverende,  pro  vero  sciatis,  quod    non  advocant  se    per 

vos,  nee  per  vestruni  dominium,  nee  per  vestros.    Prse- 
dicti  vero    cives  -    de  Baiona    vobis    nee  vestris   volur.t 
obedire.      Nos    dominum    Rustanum    de    Solio,    quern 
const ituimus   custodem,  pro    ipso  nee  pro  nobis  volunt 

in     aliquo      cessare.3      Quocirca     vestra?      doininationi, 
sicuti     domino,      supplicamus      humiliter,      consider 

quatenus  omnes  homines  et  naves    de   Baiona,  quos    in 
licanis  invenire  poteritis,  arrestari  f 

shortly  after    the  appointment 
of  II.  de  Trubleville  to  ScfcaL 

Compar.  .  \'I[.. 
\'IX.,  CCLXXI1 

ch  i.  BIB. 
3     'j 

eorr 
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donee  de  hoc  malefacto  et  aliis  emendantur  vobis,  sive 

vestro  praecepto ;  pro  certo  scientes,  domine,  quod 
postquam  in  partes  WasconiaB  accessimus  nunc  extremo, 
non  fuimus  sani  nee  hilares  usque  nunc  ;  sed,  Dei 

gratia,  ad  prsesens  sani  sumus  et  incolumes,  prompt!  et 
parati  ad  terram  in  nostra  custodia  commissam  in 
meliori  statu  custodire  et  ponere  quam  jam  erat.  Nos 
vero  ad  hoc  instans  festum  Natalis  Domini  et  ante  ibi 

sursum  versus  Baionam  ibimus,  super  talibus  injuriis 
consilium  ponentes.  Yos  autem,  si  placet,  literis 
acceptis  festine  consilium  habeatis,  et  placitum  vestrum 
vestri  gratia  nobis  significetis.  Yaleat  vestra  re^ia 
corona. 

Early  in 

1228? » 

I  have 
never  had 

possession 
of  the 
castle  of 
Belin. 

CCLXIII. 

Henry  de  Trubleville  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  969.) 

Illustrissimo  domino  suo  regi  Anglia?,  domino  Hi- 
berniae,  duci  Normanniaa  et  Aquitanise,  comiti  Ande- 
gaviae,  Henricus  de  Trubleville,  senescallus  Wasconise 
suus,  salutem  et  subjectionis  debitaa  famulatum. 

Excellentiae  vestrse,  de  qua  habemus  praesidium,  duxi- 
mus  intimandum,  quod  ex  eo  quod  nobis  dixistis  et 
alias  significastis  de  castro  de  Belin,  quod  dilecto  et 

fldeli  vestro  Galfrido  Ridel  et  Mabiliae  matri  ejus  red- 
didissemus,  nunquam  castrum  praedictum  habuimus  in 
manu  nostra  ;  sed  dominus  Rustanus  de  Solio  tenuit, 

usque  nunc  quod  in  manu  vestra  posuit ;  nos  vero  uni 
servienti  vestro  tradidimus  custodiendum.  Quocirca 

vestrae  majestati  supplicamus  quatenus,  si  placet,  nobis 
transmitters    literas   vestras    patentes,    quo    vultis   ut 

1  Of  very  uncertain  date.  But 
see  Rot.  Pat.,  Oct.  13,  1227  (above, 

letter    CCLVIII).     The  castle  was 

probably  held  as    security  for   the 
debt. 

ILLUSTRATIVE   OF   THE   REIGN   OF   HENRY   III.        321 

castrum  praadictum  tradamus.  Nos  vero,  visis  Uteris 

vestris  patentibus,  castrum  praadictum  cui  nobis  deman- 
deritis  prompti  sumus  deliberare.  Vos,  si  placet,  domino 
Rustano  de  Solio  literas  vestras  patentes  demandetis, 

vos  quam  plurimum  admirasse  quod  de  eo  quod  ad 
mandatum  vestrum  noluit  castrum  reddere,  et  ut  nobis, 

visis  Uteris,  prsedictum  castrum  deliberet,  ut  possumus 
tradere  cui  nobis  placuerit.  Valeat  vestra  regia  corona, 

et  quod  ipsi  mandetis  quod  praecepistis  ut  dominus 

G[alfridus]  Ridel  castrum  liabeat. 

CCLXIV. 

Peter,  Lord  of  Landiran,  and  his  Brother,  to 
Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  905.) 

Excellentissimo  domino  suo  Henrico,  Dei  gratia  regi  Early  in 

Angliae,  domino    HiberniaB,  duci  Normannia,   Aquitan- 
nia?,    comiti   Andegavia?,  Petrus    de   dominus 
de    Landiran    et    de   et    dominus    Gaillardus 

frater  ejus,  salutem  et  fidele  servitium. 

Dominationi  vestrse  notum  fieri  cupio  per  p   A  party 
cum    dominus    Hfenricus]     de     Trublevill,    senescallus  deaux  has 

vester  Wasconiae,  venisset   apud  LiDgonium,  et    ibidem  Deen  en" .  croacliinff 
omnes  bar  ones  Wasconise   et    consilia    villarum   on  the 

mandatum  convenissent,  et    ipse    tranquillitati    et  paci  v}Sht* of 
•  n  i  t  it  the  crown, terras    Wascomse  et    nonori     vestro    ndehter    elaborans 

intendens  et  pacem  statuens,  et  ipsam  a  nobis  et 
aliis  baronibus,  et  communitatibus  villarum,  et 

hominibus  patrise,  prascipiens  ex  parte  vestra  firmiter 

[observ]ari,  fecerint !  terra  vestra  Wasconiaa,  qua3  prop- 
ter ipsius  senescalli  vestri  absentiam  fuit  guerraj 

turbine  diutius  infirmata,  [con]tinua  tranquillitate  gau- 

1  fecerint~\  So  MS.     The  sentence  seems  to  require  fecerit  ut. 
VOL.    I.  X 
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deret,  atque  statuta  pacis  et  mandata  treugarum  vellet 
dilucidum  fieri  universis  :  in  prsesentia  venerabilis  patris 

Gferaldi],  Dei  gratia  Burdegalise  archiepiscopi,  et  G[ri- 
moaldi]  eadem  gratia  episcopi  Covenarum,  qui  pro  pra?- 
dictis  ibidem  convenerant  una  cum  die  to  senescallo ;  P. 

Callan  major  Burdegalise,  Constantinus  Viger,  et  qui- 
dam  alii  eorum  fautores,  cum  ipsis  ibidem  existentes, 

quasi  mandatum  vestrum  penitus  indignantes,  et 
volentes  tranquillitatem  patriae  perturbare,  inter  alios 
surrexerunt,  et  quosdam  eject os  de  Reula,  et  .  .  ditos  qui 
villam  vestram  ReulaB  proditorie  inimicis  vestris  reddere 

voluerunt,  secum  ibidem  in  omnium  prsesentia  addu- 
centes,  eosdem  intra  villam  Reulae  introducere  volebant. 

Uncle,  quia  dictus  senescallus  vester  noluit,  omnibus 
aliis  dimissis  negotiis,  eorum  acquiescere  voluntati, 
ipsi  vesano  animo  insurgentes  ei  dixerunt  verba  turpia, 

vilia  et  enormia,  quae  non  de[cet]  ante  tantse  majes- 
tatis  magnitudinem  explanari ;  quae  ipse  sapienter 
tolerans  et  dimittens,  eo  quod  pro  vobis  erat  ibidem 
neces  .  .  .  sibi  vilipendium  vel  vituperium  de  eisdem, 
immo  vobis,  auctoritate  cujus  est  in  partibus  Wasconia3 
senescallus,  ea  noluit  vindicare  sine  mandato  vestro, 

quamvis  suam  inde  posset  penitus,  si  vellet,  facere 
voluntatem.  Cum  igitur  non  sit  ignotum,  immo  penitus 
manifestum,  qualiter  cives  Burdegalise  usurparunt  et 

usurpant  quotidie  jura  vestra,  quasi  immemores  vobis 

prgestiti  juramenti,  et  eo  quod  [si]1  eis  sic  pacifice  dimit- 
tatur,  alii  cives  vestri  et  burgenses  aliarum  villarum 

vestrarum,  quas  quadam  necessitate  in  malo  cernantes 
constantiam  et  de  malo  capientes  exemplum  potius 

q   llent  si   possent  minuere  jura  vestra.2 
Unde  sublimitati  vestra?  duximus  attentius  supplican- 

dum,  et  ob  honorem  et  vestram  fidelitatem  consulendum, 

ne  vilipendium  vobis  in  dicto  senescallo  vestro  illatnm 

•  si\  Not  in  MS. 

-  <juas  .  .  .  vestra']  This  sentence  is  corrupt 
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dimittas l  impunitum,  qiiin  super  hoc  tale  consilium 
apponatis,  quod  ipsi  et  alii  mandatum  vestrum  non 
audeant  de  cetero  indignari,  neque  vestrum  senescallum 

vilipendere,  immo  jura  qua?  diutius  infra  villain  ves- 
tram  Burdegalia?  guerrino  tempore  abstulerunt,  moderno 
tempore  treugarum  ad  manum  vestram  revocetis,  ut 
honor  vester  super  hoc  illgesus  remaneat  ....  eaque 

diutius  propter  guerram  amissa  fuerunt  de  cetero  amit- 
tatis. 

Quod  autem  super  hoc  vobis  placuerit  faciendum, 
nobis  et  aliis  baronibus,  et  communitatibus  villarum 

vestrarum  rescribatis,  quia    omnes    invenietis   promptos 
penitus    et   paratos   vestrum  ....  mancipare. 
Valeat  dominatio  vestra  semper  in  Domino. 

CCLXY. 

Henry  III.  to  the  Bailiffs  of  York. 

(Rot.  Claus.  12  Hen.  III.,  memb.  11.) 

Henricus,  Dei  gratia  rex  Anglia?,  etc.,  ballivis  Eboraci,  March  8, 

salutem.  1228# 

Sciatis  nos  dedisse,  et  '  carta  nostra  confirmasse  We  hare 

fratribus  ordinis  Pra?dicatorum,  commorantibus  in  civi-  ̂ ran*ed the  chapel 

tate    nostra    Eboracensi,   capellam    nostram    S.    Maria?  of  St.  Mary 

Magdalena?    in    Eboraco,  qua;    sita    est    in    placia    qua?  ̂at^alene 
vocatur     Kingescotes,     et     partem    quamdam    ejusdem  Friars 

placia?,  ad    a?dificandum    et    habitandum    ibidem,    sicut    reac  e ! 
plenius    continetur    in    carta   nostra    eis  inde  facta ;  et 

ideo  vobis    mandamus    quod    eisdem   fratribus  de  pra?- 
dicta    capella    et    de    pra?dicta    parte   pra?dicta?   placia?, 
secundum    metas    contentas    in    pra?dicta    carta    nostra. 
sine  dilatione  plenam  saisinam  habere  faciat 

Teste    me    ipso    apud   Westmonasterium,    octavo    die 
Martii,  anno  regni  nostri  duodecimo. 

<1>initt(is~]  dimittatom,  MS. 

x  2 
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CCLXYI. 

Henry  III.  to  Richard  de  Burgh,  Justiciar  of 
Ireland. 

(Rot.  Claus.  12  Hen.  III.,  memb.  11.) 

March  9,         Rex,  Ricardo  cle  Burgo,  justiciario  Hibernia?,  salutem. 

1228'  Sciatis  quod  dilectus    et    fidelis    noster  Walterus    de Walter 
Lascy  has   Lascy  finem  fecit  nobiscum,  quod    de    residuo    quatuor 

compound-  miHium    marcarum    quod   nobis    debet,    de    fine    quern ed  with  us  .  -L  ^ 
for  his  fecit  cum  domino  Jonanne  rege  patre  nostro  pro 

debts.  habenda  terra  sua  in  Hibernia,  qua3  fuit  in  manu 
ipsius  patris  nostri,  sicut  illam  habuit  eo  die  quo 
prasdictus  pater  noster  illam  cepit  in  manum  suam, 
secundum  conventionem  factam  inter  ipsum  patrem 
nostrum  et  praBdictum  Walterum,  et  similiter  de 
residuo  trium  millium  marcarum  quod  idem  Walterus 
nobis  debet  de  fine  quern  fecit  nobiscum  pro  habenda 
saisina  omnium  terrarum  suarum  in  Hibernia,  qua3 
captas  fuerunt  in  manum  nostram,  occasione  guerra? 
quam  Hugo  de  Lascy  nobis  ultimo  movit  in  Hibernia, 
et  pro  habenda  saisina  feodorum  suorum,  scilicet 
terrarum  illarum  quas  homines  sui  sive  milites  sive 
liberi  homines  de  eo  tenuerunt  in  Hibernia,  et  quae 
captse  fuerunt  in  manum  nostram,  eo  quod  fuerunt 
contra  nos  cum  prsedicto  Hugone  in  guerra  preedicta ; 
reddet  nobis  singulis  annis  ad  scaccarium  nostrum 
Dubliniensem  quingentas  marcas  ad  duos  terminos, 
videlicet  ad  festum  S.  Michaelis  anno  regni  nostri 
duodecimo  ducentas  et  quinquaginta  marcas,  et  ad 
Pascha  anno  repmi  nostri  decimo  tertio  ducentas  et 

quinquaginta  marcas,  et  sic  de  anno  in  annum  ad 

eosdem  terminos  quingentas  marcas,  quousque  prse- 
dictum  debitum  residuum  utriusque  finis  nobis  per- 
solvatur  ;  ita  quod  si  idem  Walterus  terminos  prasdictos 
non  servaverit,  tunc  capientur  in  manum  nostram 
castrum  suum  de  Trum,  et  quingentse  marcatse  terras 
de  terris  suis,  quas  idem  Walterus  habet  in  Hibernia, 
quousque  nobis  inde  fuerit  satisfactum.     Et  ideo  vobis 
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mandamus  quod  pnedictas  quingentas  marcas  ab  eo 
recipiatis  ad  terminos  pra?dictos,  sicut  pra?dictum  est. 
Et  si  forte  praedictus  Walteros  terminos  pra?dictos 

inde  non  servaverit,  tunc  sine  dilatione  castrum  pra?- 
dictum  de  Trurn,  et  pra?dictas  quingentas  marcatas 
terra?,  de  terris  quas  idem  Walterus  habet  in  Hibernia. 

in  manum  nostram  capiatis,  et  eas  salvo  custodiati-. 
recipiendo  exitus  eorundem  ad  opus  nostrum,  in  solu- 

tione  praedicti  -finis  pra?dictarum  quingentarum  marca- 
rum,  quousque  aliud  inde  pra?ceperimus.  Teste  rege 
apud  Lambeth,  nono  die  Martii,  anno  regni  nostri 
duodecimo. 

CCLXVII. 

Hexry  III.  to  Richard  de  Burgh,  justiciar  of 
Ireland. 

(Rot.  Claus.  12  Hen.  III.,  merab.  9.) 

Henricus,    Dei    gratia  rex    Anp-lia?,    etc.,    dilecto    et  APril  26> .  ....  .  .        122n 
fideli    suo  Ricardo    de  Burgo,  justiciario  suo  Hibernia?, 
saltttem. 

Bene  recolimus.  quod   tempore    quo  Hugo    de  Lascy  Sec  t0  the 

ultimo    guerram    movebat     contra    nos     in     Hibernia,  0f "three 
venerabili    patre    Hrenricol     Dubliniensi    arcbiepiscopo  hundred 

.        ...     -r-r-i  •  ,.  .     marks,  de- 
existente  tunc  justiciario  Hiberma?,  pro  agendis  nostris  manded  of 

et     liberationibus     necessariis     faciendis     militibus     et us  u°der 

papal 

servientibus  pro  nobis,  in  guerra  ilia  contra  ipsum  letter;-. 
Hugonem,  capta?  fuerunt  mutuo  de  consilio  magnatum 
nostrorum  Hibernia?  et  nostro  in  ecclesia  Dubliniensi 

trescenta?  marca?.  ex  deposito  quorumdam  de  partibus 
Elandrensibiia  et  aliunde.  Ad  quarum  solutionem 

postmodum  faciendam,  scrip-iiiius  dilecto  et  fideli 
nostro  WLillelmo]  Marescallo,  tunc  justiciario  nostro 
Hibernia?,  et  similiter  dilecto  et  fideli  nostro  Gfalfrido] 
de  Marisco,  et  postt  a  justiciario  nostra,  ut  pradicta 
pecunia    redderetur ;  de    quo   mhil    adhuc    actum  est; 
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super  qua  litems  jam  recepimus  apostolicas,  ut  dictani 
pecuniam  solvi  faceremus.  Et  ideo  vobis  mandamus, 
quatenus  modis  quibus  poteritis  provideatis,  qualiter 
prsedictarum  trescentse  1  marcarum  solutio  fiat ;  ne 
forte  ex  diuturna  detentione  earum  detenus,  quod 
absit,  nobis  possit  evenire.  Teste  me  ipso  apud  West- 
monasterium  vicesimo  sexto  die  Aprilis,  anno  regni 
nostri  duodecimo. 

CCLXVIIL 

Hexry  III.  to  the  Sheriff  of  Lincoln. 

(Rot.  Claus.  12  Hen.  III.,  niemb.  5  in  dorso.)' 

May  19,  Rex,  vicecomiti  Lincolnise,  salutem. 
122S-  Monstravit  nobis  dilectus  et   fidelis    noster  Johannes 

you  direc-  c^e  Nevill,  quod  cum  occasione  cujusdam  contentionis 
tions  how  ortaB  inter  ipsum  et  Eudonem  de  Karliolo  super  quodam 
in  the  case  prato,  homines  eoruin  inde  contendentes  graviter  se 
of  J.  de      laederent    et    mutuo    vulnerarent,    et    idem    Johannes, Seville  ....,,  .    .,  . 
and  E.  de  propter  mjuriam  lilatam  nomnnbus  suis,  ad  te  veniret 

Carlisle,  querelain  suam  inde  facturus,  tu,  eo  quod  prsedictus 
Eudo  post  ad  te  venit  de  prsedicto  Jobanne  et  liomini- 
bus  suis  conquerens  et  de  praecepto  facti  hujus  ipsum 
appellari  faciens  ipsum  Johannem  cepisti,  et  captum 
nullatenus  dimittere  voluisti  antequam  duodecim 
liberos  homines  tibi  inveniret,  qui  eum  manucaperent 
et  in  ballio  reciperent.  Et  ideo,  ut  scias  qualiter  te 

gerere  debeas,  secundum  legem  terras  in  casu  tali,  tibi 

praecipimus,  quod  assumptis  tecum  coronatoribus  comi- 
tatus  tui  in  propria  persona  tua,  accedas  ad  predict os 
vulneratos,  et  diligent er  videre  facias  eorum  vulnera 
utrum  mortifera  sint,  et  si  vulnerati  ipsi  in  periculo 
mortis  sint  necne  ;  et  si  de  morte  alicujus  vulneratorum 
timendum    non    sit,    tunc    pone  per  vadium    et    salvos 

1  trescentce']  So  MS. 
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plegioe  omnes  illos  qui  de  facto,  sive  de  vi  sive  de 
praecepto,  fuerint  appellati,  ad  respondendum  inde  coram 
justiciariis  nostris  cum  in  partes  illas  venerint ;  si  vero 
timeatur  de  morte  alicujus,  tunc  omnes  illos  qui  de 
facto  fuerint  appellati  per  corpora  sua  attachiari  facias, 
et  ceteros  de  praecepto  et  de  vi  appellatos  ponas  per 
vadium  et  salvos  plegios,  ad  respondendum  inde  coram 

praefatis  justiciariis.  Teste  me  ipso  apud  Westmonaste- 
rium  xix°  die  Mail 

CCLXIX. 

Henry  de  Trubleyille  to  Ralph  Neville,  Bishop 
of  Chichester. 

(Royal  Letters,  No.  964.) 

Viro  venerabili  domino  et  fratri  in  Christo  carissiino  About  May 

domino,     R[adulfo]     de    Nevil,     Dei     gratia     episcopo 
Cicestrensi,  suus  devotus    miles  Henricus  de  Trublevil, 
salutem  in  Domino. 

Paternitati    vestne,    de     qua    vestri    gratia    plenam  I  have  met 
reportamus    fiduciam,     dignum    duximus    significandum  count0f 

nos    fuisse    apud  Baionam,   volentes    sedare    discordiam  Beam  and 

others  or 

inter    cives    ejusdem    villae    inotain.     Ibidem    vero  fuit  Bayonne, 

dominus  Willelmus    de  Monte  Katano,   dominus    arclii-  ?nd  xJie^ 
episcopus     Axitanus,     et     plures    episcopi,     et     plures  settle 

baronea  domini  regis.  matters. 
Cives  vero  Baionae  quandam  confratriam  inter  ipsos 

fecerunt,  per  quam  inter  illos  maximum  feedus  i 
sacrameutis  pnestitis ;  ita  quod  per  illam  plures  de 
melioribus  civibus  extra  villain  Baiousa  ejecerunt,  e( 

maxime  Remundum  "NVillelini  de  Mence  latorem  prae- 
sentium,  et  filios  suos  et  totam  parentelam  suam,  qui 
una  cum  aliifl  in  maim  vestra  rectum  facere  voluerunt, 

i     aliquibus    in    aliquo    injuriati  fuerunt.     Civea    vero 

1  See  letter  CCLXXI, 
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Baionge  per  vim  confratriee  suse  hoc  nullo  modo  pati 

voluerunt ;  nee  pati  volunt  illos  aliquo  raodo  concor- 
dari  :  scientes  quod,  si  ilia  confratria  non  dimittatur, 
nullo  modo  dominus  rex  jura  sua  ibidem  habere  poterit. 

Paternitatem  igitur  vestram  precamur  attentius  qua- 
tenus  vos  intromittere  velitis,  ut  dominus  rex  super 
hoc  festinum  consilium  apponat,  significantes  domino 
archiepiscopo  Axitano  et  domino  episcopo  Baionse,  ut 

illam  confratriam  dimitti  et  annihilari  faciant ;  excom- 
municantes  omnes  illos  qui  dictam  confratriam  tenebunt 
contra  jura  domini  regis.  Et  quid  super  hoc  acturi 
erimus  dominus  rex  nobis  significet  suae  beneplacitum 
voluntatis ;  vos  autem,  si  placet,  latori  pra?sentium 
sitis  in  auxilium  et  consilium  ad  loquendum  coram 
domino  rege  et  domino  justiciario.     Yalete  in  Domino. 

June  24, 
1228. 

It  is  ex- 
pedient to 

hold  a 
crown 
court  in 
future  at 
Shipway 
every 

August. 

CCLXX. 

Henry  III.  to  Martin  Pateshull  and  Stephen 

Segrave. 

(Rot.  Claus.  12  Hen.  III.,  niernb.  6  in  dorso.) 

Hex,  dilectis  et  fidelibus  suis  M[artino]  de  Pates- 
hull et  S[tephano]  de  Segrave,  salutem. 

Cum  diu  sit,  et  quasi  extra  memoriam  omnium 
baronum  nostrorum  de  Quinque  Portubus,  et  aliorum 
circa  partes  maritimas  agentium  quod  placita  coronas 
nostras  et  alia  non  fuerint  apucl  Shipweiam,  unde  fere 
omnes  habitantes  circa  partes  maritimas  exleges  et 
juris  sive  justitiee  immemores  efficiuntur,  et  injuriam 
passi,  quod  frequenter  accidit  tempore  patris  nostri 
et  nostro,  tarn  per  mare  quam  per  terram,  a  juris 
sive  justitiae  executione  detinentur  suspensi,  tanquam 

de  jure  et  justitia  penitus  desperati,  necnon  et  male- 
factoribus  et  juris  alieni  detentoribus  videatur  relinqui 

impunitas    delinquendi,    in    grave    scandalum    nostrum 
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et  regni  nostri,  et  grave  periculum  nostrum  quoad 
Deum  et  quoad  homines,  valde  nobis  et  consilio  nostro 
pernecessarium  videtur  aliquod  remedium  apponere, 
per  quod  liuic  malitiae  scandalo  et  gravi  periculo 
possit  obviare.  Quod  quidem  primum  et  prsecipuum 
nobis  et  consilio  nostro  videtur  esse  remedium,  quod 

praedicta  placita  de  Shipweia  apud  Shipweiam  sine 
moras  dispendio  teneantur,  ut  sic  malefactorum  cesset 
incrassatio,  et  juris  sive  justitias  unicuique  justitiam 

petenti  exhibeatur  executio.  Et  quoniam  circa  as- 
sumptionem  Beatas  Marias  ut,  dicitur,  tempus  est  quasi 
otiosum  omnibus  bominibus  de  Quinque  Portubus,  et 
singuli  et  universi  reversi  sunt  ad  propria,  de  diversis 
regionibus  ad  quas  prius  cum  mercandisis  propriis  et 
alienis  declinaverant ;  de  consilio  fidelium  nostrorum 

providimus  quod  placita  praedicta  teneantur  in  crastino 
Assumptionis  Beatae  Marias,  ne,  si  alterius  differantur, 

superveniente  tempore  vindemiarum  circa  partes  trans- 
marinas,  et  tempore  piscationis  circa  costeras  Angliae, 
illi  qui  sic  prius  fuerunt  reversi  cito  sint  dispersi. 
Sed  quoniam  nullatenus  vellemus,  nee  nobis  esset 
expediens,  quod  placita  ilia  tenerentur  sine  praesentia 
vestra,  rogamus  vos  quatenus,  communicato  consilio 
vestro  adinvicem,  attendentes  tempus  prsedictum  et 
circumstantias  praedictas,  provideatis  modis  omnibus 

quibus  poteritis  quod  praedicta  placita  ad  terminum 
prasdictum  teneantur,  curam  et  diiigentiam  adhibentes, 

si  fieri  potest,  quod  placita  incepta  in  comitatu 
Norfolkiae  et  placita  incipienda  in  comitatu  SufFolkia) 
terminentur  ante  terminum  praedictum,  et  siquid 

residuum  fuerit  de  prsedictis  placitis,  usque  ad  ter- 
minum (mem  ad  invicem  providebitis  suspendatur. 

Consilium  vestrum  nobis  indc  sub  omni  eeleritate 

rescribatis,  quia  sine  consilio  vestro  nihil  inde  sunius 
acturi.  Teste  me  ipso  apud  Westmonasterium,  vicesimo 

quarto  die  Junii. 
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June  25, 
L228. 

You  are 

required 
to  receive 

your  ex- 
pelled citizens, 

and  to  dis- 
solve your 

unlawful 
fraternitv. 

CCLXXI. 

Henry  III.  to  the  Mayor,  Jurats,  and  Commune 
of  Bayonne. 

(Rot.  Pat.  12  Hen.  Ill,  memb.  3.) 

Hex,  dilectis  et  fidelibus  suis  majori,  juratis,  efc 
communae  Baionia?,  salutem. 

Datum  est  nobis  intelligi,  cjuod  quandam  inter  vos 

confratriam  statuistis,  et  ad  earn  observandam  jura- 
mento  prsestito  conspiratis,  quod  in  praajudicium  nostrum 
redundare  Yidetur.  Occasione  cujus,  dilectos  eives 
nostros  Beymundum  Willelmi  de  Menta  et  Micliaelem 
de  Manns  et  Johannem  filios  suos,  et  Willelmum  Pere 

de  Mauns,  et  Laurentium  de  Pujane  a  civitate 

Baionias  ejecistis,  domos  ipsorum  subvertentes,  et  bonis 
suis  ipsos  spoliantes ;  de  quo  quidem  cogimur  admirari, 
cum  assensu  nostro  irrequisito  hujusmodi  confratriam 
statuere  minim  e  debuissetis. 

Mandamus  igitur  vobis,  quatenus,  sicut  nos  et 

honorem  nostrum  diligitis,  non  obstante  prjedicto  jura- 
mento,  coram  dilecto  et  fideli  nostro  Henrico  de 

Trublevill,  senescallo  nostro  Wasconise,  contentioni  ortre 

inter  vos  occasione  prcedictss  confratrise  finem  im- 
ponentes,  in  praesentia  ipsius  prsedictis  civibus  nostris 
et  justitiam  exhibeatis,  et  ab  eisdem  vice  versa 
recipiatis.  Alioquin  ad  diem  competentem,  quern 
idem  senescallus  noster  vobis  ex  parte  nostra  prsefiget, 

sitis  coram  nobis  in  Anglia,  ut  supra  prasdicta  con- 
tentione  statuamus  quod  de  jure  fuerit  statuendum, 
et  tarn  vobis  quam  praadictis  civibus  plenam  super 
prsedictis  justitiam  exhibeamus.  Mandamus  etiam  vobis 
quod  in  fide  qua  nobis  tenemini  confratriam  prsedictam 
inter  vos  de  cetero  non  teneatis.  Eo  enim  quod  prseter 
assensum  nostrum  inita  est  et  statuta,  volmnus  quod 

omnino  cassetur  et  infringatur.  Teste  rege  apud  West- 
monasterium,  vicesimo  quinto  die  Junii. 
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CCLXXIL 
Henry  III.  to  the  Emperor  Frederic  II. 

(Rot.  Claus.  12  Hen.  III.,  memb.  6  in  dorso.) 

Excellentissimo    principi    et    dilecto    sibi    in    Christ o  July  15> .  .  .  .  1228. 
amico  Ffrederico],  Dei  gratia  Romae  imperatori,  etc., 
Henricus  eadem  gratia  rex  Anglia?,  etc.,  ecclesiastica 
pace  gaudere,  et  de  iuimicis  crucis  Christi  triumphum 
reportare. 

Literas  magnificentise  vestrae  eo    quo    decuit   honore  We  entreat 
,  , .  , .  -.       ,  .  you  to  be 

suscepimus,    et    gratiarom    actione    gaudentes,    si   jam  reconciled 

transfretastis  in  obsequium  Crucifixi,  prout  literse t0  tne 
vestrse  continebant.  Monernus  igitur  excellentiam 
vestram  et  exhortamur  in  Domino,  quatenus  in  illis 

vos  exerceatis  operibus  solliciti,  quae  Deo  et  sacro- 
sanctge  ecclesiae  cedant  ad  honorem.  Ex  afFectu  enim 

sincero  quern  erga  vos  gerimus,  desideramus  ut  in 
arrepto  itinere  sic  procedatis,  ut  Deo  et  ecclesiaa 
reconciliati,  gloriam  exinde  reportetis  et  honorem. 
Speramus  enim  in  Domino  quod  si  inceptis  vestris 
secundum  Deum  et  honorem  ecclesise  processeritis, 

multi  exemplo  serenitatis  vestra?  promptiores  et  para- 
tiores  invenientur  ad  succursum  Terras  Sanctae.  Teste 

rege  apud  "Westmonasteriuni,  decimo  quinto  die  Julii. 

CCLXXIII. 

Henry  III.  to  Gregory  IX. 

(Rot.  Claus.  12  Hen.  III.,  memb.  5  in  dorso.) 

Reverendo    domino   et   patri   in  Christo  eanctissimo,  July  16, 

G[regorio],    Dei    gratia    suraiiio    pontifici,    Henricus  ea- 
dcm  gratia  rex  Angliie,  etc.,  salutem,  et  debitam  tanto 
patri  reverentiam. 

Quia    redditua   et    possessiones    tarn     Waterfordensis  We  pre) 

quam   Lissemorensifl   episcopatus   adeo    tenues    sunt    etyou? 1  l         '  sanction 
exiles,   quod  propter    utriusque   paupertatem    coguntur  the  union 
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of  the  sees  episcopi  eorum,  necessitate  compulsi,  extra  provinciam 

ford  and  suam  necessaria  mendicare  ;  quod  quid  em  indecens  no- 
Lismore.  bis  valde  videtur  et  inhonestum,  quod  hujusmodi  per- 

sons tantae  subjaceant  egestati  ;  cupientes  necessitati 
et  insufficientiaB  utriusque  prospicere,  quantum  in  nobis 
est,  concedere  duximus  et  assensum  nostrum  prsebere 
quod  supradictus  Lissemorensis  episcopatus  jam  pastore 
vacans,  dummodo  sanctitati  sedis  apostolicae  placeat, 
uniatur  Waterfordensi,  ut  sic  uniti  potius  sufficiant  ad 

officium  pastorale  decenter  exsequendum,  quam  si  di- 
visi  remaneant  ambos  mendicare  faciant  et  egere.  Ro- 
gamus  igitur  sanctitatem  vestram,  eo  quo  possumus 
affectu,  quatenus  intuitu  pietatis  et  nostrse  petitionis 

interventu,  paterna  provisione  necessitatem  istam  respi- 
cere,  et  quod  unio  ista  fiat  assensum  velitis,  et  aposto- 
lic?e  sedis  favorem  clementer  impartiri,  precibus  nostris 
aures  pietatis  vestrse  ea  mansuetudine  incl  mantes, 

quod  pro  gratiarum  actionibus  specialiter  referendis 
paternitati  vestrse  debeamus  inclinari.  Teste  me  ipso 
apud  Westmonasterium,  decimo  sexto  die  Julii. 

CCLXXIV. 

Henry  III.  to   Henry  Trubleville,   Seneschal   of 
Gascony. 

(Rot.  Claus.  12  Hen.  III.,  memb.  4  in  dorso.) 

Aug.  2>  Rex,  senescallo  suo  Wasconia?,  salutem. 1228. 

Our  money  ̂ e  e0  ̂ 1100^  consuluistis  nobis  ut  monetam  nostram 
may  be  Burdegaliye  fieri  faceremus  apud  Langun  vel  apud  Re- 

youpro-S  gulam ,  de  pondere  et  lege  Turonensium,  vobis  manda- 
pose.  mus  quod  si  omnes  magnates  et  fidelis  nostri  partium 

illarum  unanimiter  ad  hoc  consenserint,  prout  nobis 
significastis,  tunc  prsedictam  monetam  fieri  faciatis,  vel 
apud  Langun  vel  apud  Regulam,  sicut  commodo  et 

honori  nostro  magis  vicleritis  expedire  ;  et  tunc  uta- 
mini  Uteris  nostris  patentibus  quas  vobis  inde  mitti- 
mus. 
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Super    eo   autem    quod  nos   rogastis    ut    loco  vestro  You  must 

alium  senescallum  clurantibus  treugis  statueremus,  vobis  retam  y°UI °  '  senescnal- 

significamus    quod    in    proximo,    permittente    Domino,  ship  for 

in    partes    illas    veniemus,    et    in    adventu    nostro    ad t  e  Present- 
partes    illas    nollemus     alium     senescallum    quam    vos 
habere     in    partibus    illis ;    et    tunc    quidem    faciemus 

quod  commodo  et  honori  nostro  pariter  et  vestro  vide- 
bimus  convenire. 

De  eo  vero  qucd  nobis  mandastis  quod  non  potu- 
istis  distringere  milites  qui  fuerunt  in  equitatu  ante 
S.  Milionem  ad  emendas  faciendas,  nisi  corpora  eorum 

caperetis,  vobis  significamus  quod  volumus  quod  dis- 
tringatis  eos,  et  per  corpora  et  aliis  modis  quibus  po- 
teritis,  ad  emendas  illas  faciendas ;  ita  quod  omni 
modo  fiant,  cum  aliter  emendas  quas  nobis  competunt 
habere  non  possimus.  Ad  hoc  quidem  quod  nobis 

consuluistis,  ut  si  animos  et  corda  hominum  de  Roche- 
ford  habere  vellemus,  concederemus  eis  easdem  liber- 
tates  quas  habent  homines  nostri  Burdegalise,  vobis 

respondemus  quod  concedimus  eis  quod  habeant  eas- 
dem consuetudines  et  libertates  quod  habent  prsedicti 

homines  nostri  Burdegaliae,  sal  vis  ipsis  hominibus  Bur- 
degalias  et  aliis  libertatibus  suis  a  prsedecessoribus 

nostris  eis  prius  concessis.  Mandavimus  etiam  Ama- 
neo  Columbario,  ut  septingentas  marcas  quas  nobis 
debet  vobis  sine  dilatione  habere  faciat ;  quod  nisi 
fecerit  dedimus  in  mandatis  inajori  et  juratis  Burde 

galiae  quod  ipsum  ad  hoc  compellant.  Teste  me  ipso 
apud  Rading,  secundo  die  Augusti,  anno  regni  nostri 
duodecimo. 
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CCLXXY. 

Hexry  III.  to  Llewellyn,  Prixce  of  North  Wales, 

(Rot.  Claus.  12  Hen.  III.,  raemb.  4  in  clorso.) 

Aug.  15,         Rex,  Lewellino  principi  Norwalliae,  salutem. 

l~Jb'  Sciatis  quod  treugas    captas    inter    vos    et  Fulconem 
farther        Filium    Warini    et    Thomam    Corbet,    quas    prorogari 
extended     fecimus  usque  ad  octavas  Assumptionis  B.  Maria?,  anno 

regni  nostri    duodecimo,  prorogavimus    usque    ad    diem 
Dominicam   proximam    post  instans    festum  Xativitatis 
Beata?  Maria?  anno   eodem.     Et  ideo    vobis    mandamus 

quod  treugas  illas  usque  ad  praedictum  diem  Dominicam 
ex  parte  vestra  iirmiter  observetis  et  a  vestris  firmiter 
observari  faciatis.     Mandavimus  enim  pra?dictis  Fulconi 
et    Thomas    quod    easdem    treugas    usque    ad    eundem 
terminum  ex  parte  sua    observent  et    a    suis    observari 
faciant.     Teste  rege  apud    Hereford  decimo    quinto  die 
Augusti. 

Et  mandatnm  est  eisdem,  etc. 

CCLXXVI. 

Hexry  III.  to  John  Fitzalax. 

(Rot.  Claus.  12  Hen.  ILL,  niemb.  12  in  dorso.) 

Aug.  is,  Rex,  Jobanni  Filio  Alani,  salutem. 
1228 

Sciatis  quod  dedimus  salvum  conductum  dilecta? 

cess  of  sorori  nostra?  J  [oannse],  uxori  Lewellini  principis  Nor- 

^l?1'}^  .       waJlia?,  veniendi  ad  nos  ad  loquendum  nobiscum  usque \\  ales  has  ;  *  .    .  1  . 
a  safe  con-   Saiopiam,  duraturum  usque  ad  diem  Dominicam  proxi- 

duct.  mam  post  festum  Nativitatis  [B.  Maria?  Yirginis].1     Et 
quia    credimus   ipsum  Lewellinum  infra   pra?fatum    ter- 

minum ad  nos  fore  venturum  ad    colloquium  nobiscum 

1  B  .  .    Virginu]  etc.,  MS. 
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habendum,  vobis  mandamus,  firmiter  injungentes  qua- 
tenus  erga    ipsum    et  suoa    a  vobis   et   vestris    fiimam 
pacem  interim  faciatis  observari,  nulla  ei  vel  suis 
gueiTam  moventes  vel,  nee  a  vestris  aliquo  modo 
interim  mcveri  permittentes.  Teste  rege  apud  Hereford 

decimo  quinto  die  Augusti. 
Eodem  modo  scribitur  Radulfo  de  Mortuo  Mari, 

Waltero  de  Clifford,  Willelmo  de  Braos,  W[illelmo] 
comiti  Marescallo,  Rogero  de  Clifford. 

CCLXXVIL 

Henry  III.  to  Llewellyn,  Prince  of  Xorth  Wales, 

(Fiot.  Clans.  12  Hen.  ILL,  memb.  2  in  dorso.) 

Rex,  Lewellino  principi  Xorwallia?,  salutem.  Sept.  s. ...  .  1228 

Quia    super    eo    commoti    fuistis    quod    quidam    ex        ' 
parte  vestra,  prout  nobis  significastis,  mercatores  quosdam  glad  that 

venientes  ad   nos    cum  victualibus    impediverunt,  dolia  >'ouex; r  m         regret  at 

sua  fundendo,  victualia  et    equos    abducendo,    et  etiam  the  treat- 

quosdam  ex  ipsis  mercatoribus  vnlnerando,   gratum  est  "^^0,  _ 
nobis  et  satis  vellemus  quod    ad    idem    opera    manifes-  chants :  we 
t^sent    subsequentia.     Xec    volumus    vos    latere    quod  ̂   can  to 
manum  correctionis  ad  hoc  apposuissemus,  nisi  propter  avoid  difle- 

honoris    nostri    observantiam    et    pro    treugis    ad    peti-  vou  ' 
tionem  sororis  nostrte  uxoris  vestrae  de  pra?cepto  nostro 
inter  nos  et  vos  initis  id  distulissemus.     Xec    vellemus 

pro  nobis  et  vestris  qui  nostri  esse  deberent,  quod  pax 
et    amor  quao  inter  nos    et    vos  extiterunt,  et    de  jure 
esse  deberent  separarentur,  nisi  id  per  injuriam  vest  ram 
lTinaneret.     Si  quidem    tantae   discretionis  sitis  quantae 
vos  habemus,  manifeste  attendere  debetis  dispendia  quae 
vobis  et  vestris    imminere  poaaunt  si    a  nostra    dilecti- 
onis    integritate    Beparamini      Super   eo    aiitem    quod 
nuntios  vestroa    pro  pramiaaia  ad  nos    miaiaae   .   .    .    -i 
consiliarii  nostri   nobiscum   fuissent,  vobis  significamus, 
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quod  nunquam  ita  fnimus  consilio  destitute,  quin 
consilium    nostrum    ad    majora    et    difficiliora    sufficit 
  anda    et    emendanda,    in    quibus    vestrum 
attenderemus  commodum  et  honorem ;  nee  adventum 

nuntiorum  vestrorum  ad  nos  durantibus  treugis  habu- 
isse  debueratis  suspectum,  quas  ex  parte  nostra  observari 
fecimus ;  super  quarum  observatione  quid  ex  parte 
vestra  feceritis  attendatis.  Has  autem  litems,  etc. 

Teste  etc.,  apud  Muntgumery  octavo  die  Septembris, 
anno  regni  nostri  duodecimo. 

CCLXXVIII. 

Hexrv  III.  to  Louis  IX. 

(Rot.  Claus.  12  Hen.  III.,  memb.  2  in  clorso.) 

Sept.  2i,         Regi  Francise,  salutem. 
Litems  serenitatis  vestrae  per  fratrem  Radulfum 

nobis  transmissas  [recepimus],1  quibus  nobis  significastis 
quod  interceptiones  factas  hominibus  de  S.  Milione 
juxta  formam  treugarum  faceremus  emendari. 

The  com-        nos    autem,    intellectis     literis    vestris,    licet     prius 
pensation  .  x 
to  the  men  dedissemus    in    mandatis    senescallo    nostro    Wascomae 

^^i1'-?11110  quod  de  interception ibus  illis  satisfaceret,  nee    id   fecit 
paid  sicut  ei    injunximus,  parati   fuimus  prsedicto  [nuncio]  2 

thr°mSht     ves^r0  commit tere  centum  quinquaginta  libras   triginta 
of  the         solidos  sterlingorum,  loco  sexcentarum  librarum  centum 

emp  e.      e^    octodecim     solidorum    Turonensium,    quos    prsedicti 
homines  de  S.  Milione  debuerant   pro  damnis   suis   re- 
cepisse.       Cum    vero    non     auderet     frater     prsedictus 
propter  viarum    pericula    pecuniam    illam    recipere,    ad 

vos    deferendam,    versus    fratrem    Apmericum]    magis- 
trum    militiae   Templi  in    Angliam    procuravimus    quod 

recepimus']  not  in  MS.  2  nuncio']  not  in  MS. 
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pecuniam  illam  salvo  deferri  faciet  Parisios  ad  fratrem 
Johannera  de  Milly,  liberandam  ibidem  cui  vel  quibus 
volueritis. 

Cum     igitur    parati    fuerimus     ea     quae     ex     parte  We  trust 

nostra    et    nostrorum    intercepta    sunt  gratanter  emen-  l^n^equal 
dare,    et     treugam    inter    nos    captain    flrmiter    obser-  redress  to 

vare,  vos  attentius  rogamus  quatenus  de  interceptioni- jects 
bus    factis    nobis    et    nostris,  tarn    de    morte  bominum 

quam  aliis,  sicut  commodius  poterunt  emendari,  eadem 
facilitate  nobis  et  nostris  satis  fieri,  et  treugam   ipsam 
ex  parte  vestra  observari    faciatis,  ballivis  Pictaviae  et 
aliunde    dantes  in    praeceptis,  quod    certis    die    et    loco 

quos  competentes  ad  hoc  provideant,  et  praedicto  senes- 
callo  nostro  Wasconiae  scire  faciant  interceptiones  factas 
nobis  et  nostris  coram  eodem  senescallo,  et  in  praesentia 
dilecti    clerici    nostri     B[ernardi]    Jatoris    praesentium, 
quern  ad  partes  illas  occasione  praedicta   transmisimus, 
vice  versa  competenter  curent  emendare.    Mandavimus 
autem    eidem    senescallo    quod    ex    quo    per   praedictos 
ballivos  vestros  certus  fuerit  de  praedictis   die    et   loco 
ad  emendas  praedictas  recipiendas,  sicut  praedictum  est, 

praedictis  ballivis  vestris    occurat.     Teste    apud    Munt- 
gumery  vicesimo  primo   die  Septembris. 

Eodem  modo  scribitur  reginae  Franciae  quod  ad  hoc 
laborare  veli[t],  et  scribitur  senescallo  Wasconiae  quod 

modo  praedicto  scribitur  regi  et  reginae  Franciae,  et 
mandatur  ei  quod  ex  quo  praedicti  ballivi  de  praedictis 
die  et  loco  ipsum  certificaverint  ad  emendas  praedictas 
recipiendas,  illuc  accedat  provisurus  quod  super  damnis 
domino  regi  et  suis  illatis  competeus  pro  posse  suo 

fiat  emenda,  coram  ipso  et  in  pnesentia  praedicti  Ber- 
nardi,  et  quid  super  emendis  illis  factum  fuerit  per 
ipsum  Bernardum  in  redditu  suo  dominum  regem 
certificet     Teste  ut  supra. 

VOL.    I. 
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Nov.  12, 
1228? 

I  have 

applied  in 
rain  to 

your  bro- ther for 
help. 

His  coun- 
cil is 

divided. 

CCLXXIX. 

Raymond  VII.,  Duke   of  Narbonne,  and  Count   of 
Toulouse,  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  890.) 

Excellenti  semperque  reverendo  domino,  et  consan- 
guineo,  et  ainico  carissimo,  Henrico  Dei  gratia  regi 

Anglise,  domino  Hibernise,  duci  Normannias  et  Aqui- 
tanniae,  comiti  Andegaviae,  Rfaimondus]  eadem  gratia 
dux  Narbonensis,  comes  Tholosae,  Marchise,  Provincise, 

salutem,  et  paratam  ad  ejus  beneplacita  voluntatem. 
Celsitudini  vestrae  ten  ore  prsesentium  innotescat, 

quod  confestim  cum  rex  Franciae  recessisset  a  partibus 
nostris,  direximus  iter  nostrum  versus  com  item  Ricar- 
dum  fratrem  vestrum  consanguineum  nostrum,  eundem 

suppliciter  deprecantes  tit   et  restitu- 
tionem  terras  nostras   suum   praestaret  patroci- 
nium    et  juvamen.     Rex    enim  Franciao   
ilem  munitionem  dimiserat  in  partibus  nostris.  Quod 

quia  patrocinium  et  juvamen  nobis  non  praestitit,  vobis 
conquasrendo  ostendimus,  et  plurimum  admiramur. 

Noverit  praeterea  dominatio  vestra  quod  consiliarii 
comitis  Ricardi  consanguinei  nostri  discordes  sunt,  et 
ad  diversa  traliunt :  unde  ipsius  curia  multipliciter  est 

varia  et  divisa.  Et  quia  nos  honorem  vestrum  et  pro- 
motionem  tanquam  nos  ipsos  diligimus,  dilectionem 

vestram  et  consanguinitatem,  de  qua  plenissime  con- 
fidimus,  precibus  quibus  possumus  deprecamur,  quatenus 
talem  virum  mittatis  ad  curiam  fratris  vestri  qui  sit 

potentior  aliis,  et  qui  comiti  Ricardo  fratri  vestro  in 

consiliis  et  regimine  curiae  suae  possit  plenius  pro- 
videre ;  mandantes  nihilominns  fratri  vestro  ut  ipse 

suum  nobis  impartiatur  consilium,  patrocinium  et  aux- 
ilium,  prout  inter  nos  et  vos  et  ipsum  est  in  conven- 
tionibus  et  in  pactis. 

Et  quoniam  vobis  omnia  per  literas  non  possumus 
explicnre,  dilectura  ac  fidelem  nostrum  R.  Blamardi  ad 
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excellentiam  vestram  duximus  transmittendum,  per 
quern,  vobis  statum  nostrum  et  nostram  signainus 
voluntatem  ....  fidem  habeatis  plenissimam  tanquam 
nobis :  rogantes  vos  attentius  quatenus  statum  vestrum 
et  voluntatem  .  .  .  omnia  qua?  nobis  significanda 

noveritis  per  eundem,  si  placet,  cum  festinantia  reman- 
detis.  Datum  apud  Marmad  ....  in  crastino  Beati 
Martini. 

CCLXXX. 

Master  Philip  de  Ardex  to  Ralph,  Bishop  of 
Chichester,  and  Chancellor. 

(Royal  Letters,  No.  711.) 

Reverendissimo   patri  et  domino  in  Christo  carissimo  About 

Radulpho,  Dei  gratia  Cicestrensi  episcopo,  domini  regis  ®ec- 1228- 
Angliee     cancellario,    magister    Philippus     de    Ardena, 
salutem,  et    tarn  debitum    quam    devotum   in   omnibus 
famulatum. 

Noverit    paternitas    vestra,    quod    cum    in    adventu  I  have 

meo  ad  curiam  negotiuui  Cantuariense  plene    exposuis-  ?ad  a° °  x  L  interview 
sem  domino    papae,    antequam    aliud    mihi    responderet  with  the 

quaasivit  an  multum  placeret  domino  regi  quod  factum  j^ese^0? 
fuit    circa    negotium  Dunelmense.     Cui    respondi    quod  Canterbury 
bene    placuit    eidem     domino     regi    cassatio     magistri 
\V[illelmi],  sed  valde  motus    fuit    quod    aliquis    debuit 

ibi    in    episcopum    promoveri,    assensu    suo    irrequisito, 
etsi  de  fratre  suo  deberet  fieri  talis  ordinatio. 

His;  et  aliis  intellects,  quaesivit  quem  vellet  rex  in 
ecclesia  Cantuariensi  promoveri,  si  inonachus  cassatus 
esset.  Nominavi  vos,  alia  tamen  persona  praenominata, 
super  qua  quid  esset  responsum  non  Bcribo.  De  persona 
vero  vestra  dixit  Be  uon  habere  uotitiam  vestram. 
Cui  respondi  quod  eratis  ill-  pro  quo  dominus  Coven- 
brensia    servivit,    cum    idem    dominus    papa  in 

Y 
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minori  officio  constitutus.  Qui  dixit,  Non  reco]o.  Tan- 
dem cum  eidem  exposuerim  conditionem  vestram,  mores, 

scientiam,  probitatem,  dilectionem  quam  babetis  erga 

ecclesiam  et  devotionem,  expresse  asserui  me  ignorare 

hominem  liuic  officio  adeo  idoneum,  babita  considera- 
tione  ad  devotionem  sedis  apostohcaa  et  utilitatem 

ecclesia?  Anghcana?,  necnon  totius  regui  ;  super  quo 

pro  voluntate  mea  responsum  recepi.  Postmodum 

vero,  cum  idem  factum  una  cum  quibusdam  abis 

domini  regis  negotiis  coram  domino  papa  in  praesentia 

cardinabum  proposuerim  publice,  benignum  recepi  su])er 

dicto  facto  responsum,  per  quod  certus l  sum  quod, 
nisi  tales  miseritis  qui  contrarium  procurent,  dictum 

negotium  procedet  secundum  modum  provisum  coram 

domino  rege  in  recessu  meo  ab  eo.  Et  bene  volo  vos 

scire  quod  non  solum  jam  babetis  gratiam  in  con- 
spectu domini  papa?,  immo  fere  in  conspectu  omnium 

cardinabum. 

The  so-  Ceterum    sciatis    quod    die    Dorninica    ante     festum called  ... 

archbishop  B.     Clementis    mtravit    monacbus    qui    se    gerit    elec- 
eiect  has     ̂ um    Cantuarienseni    curiam,    oui    cum    se    vellet    cum been  here. 

suis  reprsesentare  conspectu  domini  papae,  intravi  cum 

eo,  ut  scirem  qua3  proponeret.  Cum  vero  videret 

dominus  papa  me  intrare  cum  eis,  ridendo  quaasivit  si 

vellein  habere  cucullam.  Cui  respondi  quod  nolui 

cucullam,  sed  volui  in  ecclesia  Cantuariensi  bonam 

habere  prsebendara,  cum  per  monacbos  confundatur 

I  urged  the  j2ja  ecclesia.    Quibus  recedentibus,  remansi  cum  domino establish- 
ment  of      papa  exponens  eidem,  quantam  utilitatem  consequeretur 

secular       -universalis    ecclesiaa    si    amotis    monachis    poneret    ibi canons  at  x 

Canter-       canonicos  seculares,  prout  proposuit  dominus  Innocentius 

DUI7«  facere.     Quibus    auditis,    quaBsivit  qualiter    possunt   tot 
monachi  a  loco  illo  amoveri.    Cui  respondi  quod  plures 

fuerunt    in    Angba    domus    religiosaa  ordinis    illius,    in 

1  certus']  cDtus,  MS. 
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quibus  poterunt  collocari  qua  ....  monachi  isti,  et  locus 

eis  assignari  posset  cum  sufficieuti  exhibitione  de  eadem 

ecclesia,  quoad  viverent,  ubi  competeutius  Deo  possunt 

famulari  quani  in  dicta  ecclesia   fere  nulla  ubi 
inveniatur  districtio  inter  monaclios  et  mulieres  de 

civitate.  Ad  quod  credo  quod  bene  posset  induci,  si 

sint  qui  sollicite  ad  hoc  instant.  Unde  cum  dicti 

monachi  frequenter  instarunt  ut  audientiam  haberent, 

et  nunquam  tantum  potuerunt  facere  ut  eis  audientiam 

concederetur,  nee  unquam  ad  papam  intrare  potuerint, 

quin  essem  cum  eis ;  quod  multum  habuit  pro  bono 

dominus  papa,  cum  nihil  in  praeseutia  mei  ausi  essent 

dicere,  nee  possunt  habere  audientiam  coram  fratribus.1 
Prasterea  de  facto  secreto  domini  nostri  super  mutuo  About  the 

contra    .  .  .  .,  sciatis    quod    dominus    papa    fecerit    me  j^ve  ob"' 
jurare,  antequam  illud    mihi    commisisset,  quod    secrete  tained  a 

illud  tractarem  ;  super   quo  habeo  literas  suas  bullatas,  secrecy  is 
prout  alias  vobis  scripsi.     Vult  enim  quod  dictum  pro-  essential, 
cedat    negotium,  dummodo    videat    domino    nostro    ex 

hoc  provenire  emoiumentum.     Super  quo  sciatis  me  ad 

plenum  certificari,  ut    sine    morse  dispenclio   hoc    eidem 

valeam  nunciare  post  adventum  meum  ad  vos.     Secre- 
tissimum  tamen  illud    negotium    teneatis,  quousque    ad 

vos  veniam,  quod  per  gratiam  Omnipotentis  erit  quam 

citius  potero  post    adventum    nunciorum  vestrorum    ad 

curiam.     Qualiter  super    his  et  super  facto  mercatorum 

qui    consueverunt    trahere    eos 2    de    regno    nostro    in 
Franciam,  et  super  aliis  factis  domini  mei  me  habuerim, 
novit  Altissimus.     Valete  in  Domino. 

1  Unde  .  .  .  fratribus]  iSo  MS.,  but  the  sentence  is  imperfect. 
2  eo.s]  doubtful  in  MS. 
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About 

1228 P1 

CCLXXXI. 

A  Justice  Itinerant  [to  Hubert  de  Burgh, 
Justiciar  ?]. 

(Royal  Letters,  No.  317.) 

Domino     suo     salutem,     et     paratain     ad     obsequia 
voluntatem. 

I  should  be  Doniinationi  vestrae,  omni  qua  possumus  affectione, 

excused &  supplico,  quatenus  mihi  vestro  penitus  consilium  ves- 
from  going  trum  per  latorem  prsesentium.  significare  velitis,  si 
circuit.  consulatis  et  velitis  ut  ulterius  itinerem  cum  domino 

M[artino]  de  Pateshulle,  quam  in  partibus  Eboracen- 
sibus;  pro  certo  scientes,  quod  si  ulterius  cum  eo 
itinerem,  valde  tediosum  erit  mihi,  turn  propter  graves 
expensas,  cum  propter  laborem  immoderatum.  Dictus 
enim  dominus  M[artinus]  fortis  est,  et  in  labore  suo 
ita  sedulus  et  assuetus,  quod  omnes  socios  suos,  et 
maxime  dominum  W[illelmum]  de  Kalege  et  me,  labore 
tediosissimo  jam  reddidit  affectos.  Nee  mirum,  quia 
incipit  in  ortu  solis  quotidie  laborare,  nee  cessat  usque 
ad  noctem.  Nee  dubitetis  quin  in  omnibus  et  per 
omnia  sim  paratus  vestrum  pro  posse  meo  exsequi 
mandatum,  etiam  si  mihi  cedere  debet  ad  damnum  et 

gravamen.  Prseterea  noverit  excellentia  vestra,  quod 
de  novo  prassentatus  sum  ad  quandam  ecclesiam  in 
comitatu  Eboracensi,  et  bene  mihi  sedet,  quia  est  prope 
alium  redditum  meum,  et  dominus  archiepiscopus  jam 
inde  mihi  commisit  custodiam  ;  et  valet  ad  sestimationem 

archiepiscopi  viginti  libras.  Unde  dominationi  vestraa 

supplico,  quatenus  ita  efficax  consilium  apponere  veli- 
tis   ad   impetrandam    dispensationem    ad    opus    meum, 

1  Martin  Pateshulle  v.-as  made 

dean  of  St.  Paul's  in  ]  228,  and  died 
in  the  February  following.  On  the 
other  hand,  William  of  Raleigh  is 

not  mentioned  as  a  judge  before 
1228,  when  fines  were  levied  before 
him.  The  list  of  justices  itinerant 
for  that  year  is  wanting. 
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saltern    ad    beneficium    ad    quod    praesentatos    Bum,  at 

vobis  de  me  servire  valeam  quoad  vixero.  Ego  siquidem 

proposal  mittere  propriam  nuntium  ineuni  ad  hoc 

instans  Natale  Domini  ad  curiam  Romanarn,  per  c 

silium  et  auxilium  vestrum.  Unde,  si  placet,  volun- 
tatem  vestram  super  prsedictis  mihi  vestro  significare 

dignemini.  Valeat  dominus  meus  per  tempora  Ion  a 
oa. 

LXXXII 

Henry,  Duke  of  Lorraine,  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  Xo.  S I 

Serenissimo    domino    suo    Henrico,  Dei    gratia    reg  1228- 

Angliae,  H[enricus]    dux   Lotharingiae  suns  fidelis.  Bala-  1009. 
tern,    et    tarn     paratum    quam    debit  um    in     omnibus 
obsequium. 

Scire  vos  cupimus  quod  nuntio  regis    Boemiae    nobis  The  em- 

insinuante  intelleximus,  quod  dominus  imperator  filiam  saicTto* 
Soldani  Babilonis  cum  quiuquaginta  nobilibus  domicel-  have  mar- 
labus  jam  Christianatis  duxit  in  uxoreni  ;  et  totam  ter-  daughter 

ram    quam    unquam  Ohristiani  habebant  dicto  domino  of  the 
nostro  imperatori  restituit.     Condictom  est  etiam  inter  Cairo, 

eos  quod    per   residuum    terra?    ipsius  Soldani    ecclesia 

Romana  Baos  secure  traasmittet  legatos  et  predicate 

qui  infideles,  si  esse  potest,  ad  ridem  convertent  Catlio- 
licam.      Super  istis  et  talibus  rumoribus  habait   dietas 

rex  litems  domini  imperatoris  patris  Bui ;  .  sicut 

dictus    nuncius    nobis    intiniavit,    super    eisdem    litera> 

et  nuntios  domini  imperatoris   sumu^  habit[uri].     Quod 

si    contingeret,    quicquid    novi    nob] 

signincareii. 
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Feb.  13, 
1229. 

We  have 
taken  into 

our  protec- 
tion those 

citizens  of 
Bourdeaux 
■who  ad- 

hered to 
Henry 

Truble- 
ville. 

CCLXXXIII. 
Letters  Patent  of  Henry  III. 

(Rot.  Pat.  13  Hen.  ILL,  memb.  9.) 

Henricus,  Dei  gratis  rex  Anglite,  dominus  Hiber- 
niae,  dux  NormanniaB,  Aquitania?,  et  comes  Andegaviae, 
omnibus  ad  quos  praesentes  literse  pervenerint, 
salutem. 

Sciatis  quod  suscepimus  in  amorem  nostrum,  et  protec- 
tionem.  et  defensionem  nostram,  dilectos  et  fideles  nostros 

Arnulphum  de  la  Lande,  Arnulphum  Lamberti,  Petrum 

Lamberti,  Reymundum  Brun,  Rustengum  de  Soiio,  Ber- 
nardum  de  Acre,  Willelmun  Rustany,  Rufiatum  Beger, 

Amauvinum  Waylans,  Reymundum  Cristian,  Reymun- 
dum  le  Muneer,  Reymundum  de  Cambus,  ciyes  nostros 
Burdegaliae,  et  imprisios  suos,  tarn  milites,  quam  burgenses, 
infra  civitatem  et  extra  civitatem,  qui  in  commotione 
et  perturbatione  civitatis  nostras  Burdegalire  fideliter 
et  firmiter  adha?serunt  dilecto  et  fideli  nostro  Henrico 

de  Trublevill  senescallo  nostro  Wasconia?,  et  consilium 

et  auxilium  efficaciter  impenderunt  ad  praedictam  per- 
turbationem,  ad  fidem  et  honorem  nostrum  et  ad  salutem 

prsedicti  senescalli  nostri,  sedandam  et  pacificandam. 

Quare  volumus  et  praecipimus  quod  praedictus  senescal- 
lus  noster,  vel  quicumque  pro  tempore  fuerit  senescallus 
noster  Wasconiae,  teneatur  praedictis  civibus  nostris  et 
imprisiis  suis  ad  faciendum  eis  auxilium  et  consilium, 

ad  commodum,  fkleni,  et  lionorem  nostrum,  sicut  prae- 
dictus  Henricus  eis  tenebatur.  Concessimus  etiam 

eisdem  civibus  et  imprisiis  suis  praedictis  quod  de 
illis  qui  fuerunt  contra  praedictum  senescallum  nostrum 
in  perturbatione  praedicta  nullas  emendas  capiemus, 
sine  consilio  pnedictorum  civium  et  imprisiorum 
suorum.  In  cujus  rei  testimonium  lias  literas  nostras 

fieri  fecimus  patentes.  Teste  rege  apud  Westmonasterium, 
decimo  tertio  die  Februarii. 
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CCLXXXIV. 

Henry  III.  to  the  Sheriff  of  Rutland. 

(Rot.  Pat.  13  Hen.  III.,  memb.  9  in  dorso.) 

Rex,  vicecomiti  Rotelandiae,  salutem. 

Prsecipinius  tibi  quod  sine  dilatione  convenire  facias  Feb.  21,